Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе” Республики

Татарстан”                                                                           муниципаль казна учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

            «13» декабря 2024 г.                                                                   № 1169

«Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по праву в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства

образования и науки Республики Татарстан на 2024/2025 учебный год», на основании приказа

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от

«21» октября 2024г. №922 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году»,, протокола по итогам

проверки олимпиадных работ по праву от 03.12.2024  №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по праву 7-

8 классов от 35 баллов и выше из 70 возможных, 9-11 классов от 40 баллов и выше из 80

возможных Квота на количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не

более 30% от общего количества участников в каждой параллели (Приложение № 1).

2. Методисту Управления образования Бахадировой В.Л.:

- довести приказ до сведения директоров, педагогов и учащихся образовательных учреждений.

- разместить итоговый протокол на сайте Управления образования 13 декабря 2024 г.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника

информационно - методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного

 комитета Чистопольского муниципального

 района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              О.И.Балякина

Бахадирова В.Л.

8(84342)5-41-90

приложение №1

7 класс

№ Наименова

ние ОО

Фамилия Имя Отчество Бал

л

Статус ФИО

учителя

1 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Лицей №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Залялова Камиля Ильнуровна 5 участник

Маркина

Елена

Михайлова

2 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Жиганова Анастасия Александровна 4 участник

Чебарева

О.В.

8 класс

№ Наименова

ние ОО Фамилия Имя Отчество

Бал

л Статус

ФИО

учителя

1 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Салтанова Екатерина Станиславовна 0 участник

Орлова

А.Ф.

2 Муниципаль

ное

бюджетное Ветошкина Валерия Максимовна 3 участник

Орлова

А.Ф.

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан

3 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Карпухина Екатерина Андреевна 6 участник

Орлова

А.Ф.

4 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Николаева Ксения Евгеньевна 4 участник

Орлова

А.Ф.

5 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Лучовская

средняя

общеобразов

ательная

школа»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района Захарова Анастасия Денисовна 1 участник

Аверьянова

А.А.

Республики

Татарстан

6 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Краснова Василиса Владимировна 0 участник

Ахтямзяно

ва Я.Д.

7 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Иванов Семён

Константинови

ч 1 участник

Ахтямзяно

ва Я.Д.

8 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Сысуева София Алексеевна 4 участник

Ахтямзяно

ва Я.Д.

9 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Гладилова Анастасия Ильинична 2 участник

Ахтямзяно

ва Я.Д.

10 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Зайцева Полина Алексеевна 0 участник

Фролов

А.Г.

11 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Гафуров Карим Ниязович 3 участник

Ахтямзяно

ва Я.Д.

12 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Пьянов Александр Григорьевич 5 участник

Ахтямзяно

ва Я.Д.

9 класс

1 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Липатова Дарина Александровна 7,5 участник

Орлова

А.Ф.

2 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Наумов Иван Андреевич 13,5 участник

Орлова

А.Ф.

3 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя Тихонова Анастасия Сергеевна 6,5 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан

4 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Салахова Сабина Фидаиловна 8 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

5 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Аминова Аделина Ленаровна 15,5 участник

Матвеева

Т.П.

6 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Головацкий Тимур Михайлович 11,5 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

7 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов Гурьева Ирина Евгеньевна 41 победитель

Чебарева

О.В.

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан

8 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Смолин Даниил Михайлович 14 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

10 класс

№ Наименова

ние ОО Фамилия Имя Отчество

Бал

л Статус

ФИО

учителя

1 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Сивущина Яна Евгеньевна 11,5 участник

Чебарева

О.В.

2 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя Фатхутдинова Амира Рафкатовна 13 участник

Однакина

С.А.

общеобразов

ательная

школа № 5»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан

3 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Сайфуллина Сабина Дамировна 40 призер

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

4 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 5»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Шагитова Самира Ильгизовна 8,5 участник

Однакина

С.А.

5 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 16»

Чистопольск

ого

муниципаль Громов Глеб Юрьевич 21 участник

Исмагилов

а Д.В.

ного района

Республики

Татарстан

6 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Лицей №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Абдуллина Адиля Ильнуровна 42 победитель

Капитонов

а Галина

Анатольевн

а

7 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Потемкин Тимур Олегович 18,5 участник

Матвеева

Т.П

8 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Шивалов Иван Анатольевич 19 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

9

Муниципальн

ое бюджетное

общеобразова

тельное

учреждение «

Чистопольско

-Высельская

средняя

общеобразова

тельная

школа»
Чичеров Александр Сергеевич 6 участник

Мугельтдин

ова Ю.Т.

Чистопольско

го

муниципальн

ого района

Республики

Татарстан

11 класс

№ Наименова

ние ОО Фамилия Имя Отчество

Бал

л Статус

ФИО

учителя

1 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Гатина Аделина Айдаровна 34 участник

Чебарева

О.В.

2 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Лозицкая Алина Андреевна 18 участник

Чебарева

О.В.

3 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Лицей №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района Шакиров Камиль Айратович 26 участник

Капитонов

а Галина

Анатольевн

а

Республики

Татарстан

4 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Пушканова Анастасия Сереевна 19 участник

Матвеева

Т.П

5 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Шайхутдинов Султан Ильгизарович 15 участник

Орлова

А.Ф.

6 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Хаертдинова Регина Ленаровна 49 победитель

Чебарева

О.В.

7 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 2»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики Хаматова Камилла Айратовна 19 участник

Казакова

С.Е.

Татарстан

8 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Ланцова Арина Игоревна 21 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

9 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Сударкина Валерия Александровна 15 участник

Матвеева

Т.П.

10 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 2»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Хикматуллин Эмиль Эдуардович 25 участник

Казакова

С.Е.

11 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Средняя

общеобразов

ательная

школа № 4»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района Крашенинникова Екатерина Александровна 18 участник

Фазлыева

Эльмира

Ильгизаров

на

Республики

Татарстан

12 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Бакеева Эвелина Тимуровна 13 участник

Орлова

А.Ф.

13 Государстве

нное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

«

Чистопольск

ая кадетская

школа-

интернат им.

Героя

Советского

Союза

Кузьмина

С.Е. » Андрианова Александра Алексеевна 27 участник

Фахрутдин

ов Р. С.

14 Муниципаль

ное

бюджетное

общеобразов

ательное

учреждение

« Гимназия

№ 3»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Зверева Варвара Сергеевна 23 участник

Орлова

А.Ф.

15 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики Чикляева Яна Дмитриевна 24,5 участник

Матвеева

Т.П

Татарстан

16 МБОУ «

Гимназия №

1»

Чистопольск

ого

муниципаль

ного района

Республики

Татарстан Карманова Софья Алексеевна 45 призер

Матвеева

Т.П